
 
 

U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   G E N O V A 
 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
SERVIZIO INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 
IL RETTORE 

 

VISTO il Regolamento in materia di Visiting Professor e Visiting Researcher (di seguito Regolamento) 

emanato con D.R. n. 3165 del 6 luglio 2023; 

CONSIDERATO che con delibera del Consiglio di Amministrazione del 29 gennaio 2025 sono stati definiti 

i limiti per gli importi erogabili ai Visiting Professor; 

VISTA la delibera del 13.12.2024 del Consiglio di Dipartimento DIME_che ha approvato la proposta del 

Prof._Marco Fossa di conferire a titolo oneroso la posizione di Visiting Professor a Victoria Timchenko, 

Professore Associato presso la University of the New South Wales, Sydney, Australia; 

CONSIDERATO che, nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 29 gennaio 2025, sono state 

approvate le richieste di erogazione del cofinanziamento per il II semestre dell’a.a. 2024/25, secondo il 

previgente Regolamento, tra le quali è stato approvato il cofinanziamento di cui al punto precedente; 

VISTO il piano didattico-scientifico delle attività da svolgere deliberato dal Dipartimento stesso; 

CONSIDERATO che il Regolamento prevede che il rimborso delle spese per il viaggio, vitto e alloggio sia 

forfettario; 

 

DECRETA 

Art. 1 Alla Prof.ssa Victoria Timchenko è conferita la posizione di Visiting Professor per svolgere le attività 

previste dal piano didattico-scientifico di cui alle premesse dal 28.06.2025 al 18.07.2025, per un totale di ore 

15 nell’ambito del corso di studi in/corso di dottorato in_Magistrale Energy Engineering, Corso di Dottorato 

IMEG; 

La Professoressa sarà ospitata al Dipartimento Dime nel periodo dal 28/06/2025 al 18/07/2025 presso gli spazi di Via 

Opera Pia 15a, Dime Sezione Fisica Tecnica 

L’attività didattica della Professoressa Timchenko riguarderà la supervisione di studenti dei Corsi di Laurea Magistrale in 

Ingegneria Meccanica - Energia e Aeronautica e Energy Engineering e in una attività seminariale offerta agli studenti del 

Dottorato IMEG, Curriculum Fisica Tecnica. Per la parte ricerca, la Visiting parteciperà ad attività di Laboratorio su tematiche 

solari nel Laboratorio DIME “Solar and Geothermal Lab”, di cui è responsabile il prof. Marco Fossa e sulle quali tematiche 

dell’energia solare la Professoressa Timchenko è attiva dal punto di vista scientifico da oltre 15 anni. 

Si ritiene che la qualificazione scientifica della Prof.ssa Victoria Timchenko sia in linea con le attività di didattica e ricerca 

del Dipartimento e dell’Ateneo, anche in virtù della collaborazione scientifica ultradecennale tuttora vigente tra UNSW e il 

Dipartimento Dime, sotto forma di ricerca e pubblicazioni congiunte 

Art. 2 A seguito del presente provvedimento sarà sottoscritto apposito accordo con il Visiting Professor 

in conformità a quanto stabilito dall’art. 5, commi 2,3 del Regolamento; 

Art.3 Gli oneri finanziari, comprensivi delle ritenute e degli oneri a carico dell’Ateneo e del percettore,  



graveranno: 

- per € 1.000,00 (rimborso spese forfettario) sui fondi destinati ai Visiting Professor, VOCE COAN 

4.1.1.1.3.5; 

- per € 500,00 (contributo riconosciuto da parte del Dipartimento) sui fondi del Dipartimento; 

 

 

           IL RETTORE 

      


		2025-05-16T11:22:03+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




